1

2º - TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 21/UNOESC-R/2013

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Aristides Cimadon, no
uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente Termo Aditivo
em complemento as informações do Edital nº 21/Unoesc-R/2013,

1. DAS VAGAS REMANESCENTES.

Este 2º Termo Aditivo tem por finalidade ofertar vagas remanescentes às inscrições do
Processo Seletivo, cujo prazo original constante do edital nº 21/Unoesc-R/2013 se encerrou em
12 de julho de 2013.

2.  DA INSCRIÇÃO.

2.1. Da data, horários e locais de inscrição:

2.1.1 Serão reabertas as inscrições ao processo seletivo especial, no período de 15 à 23 de
julho de 2013, somente para os cursos indicados no item 3 deste termo aditivo.

2.1.1.2 Para os candidatos que se inscreveram no período de 12/04/2013 a 12/07/2013, com
resultado homologado no dia 19 de julho de 2013, o período de matrícula segue no prazo
original do edital nº 21/Unoesc-R/2013, de 22 a 24 de julho de 2013.

[...]

2.2. Dos documentos para inscrição

2.2.2 O candidato que preencher o seu requerimento de inscrição via internet no período de 15
a 23 de julho de 2013, em curso listado no item 3 deste aditivo, devem imprimi-lo e anexá-lo à
fotocópia autenticada do Histórico Escolar do Ensino Médio e à fotocópia do comprovante do
pagamento da taxa de inscrição, entregando-os à Secretaria Acadêmica e/ou ao Protocolo
indicado nos endereços citados no item 2.1.2 do edital nº 21/Unoesc-R/2013 até 23 de julho de
2013.

[...]

2.3 Da taxa

A taxa de inscrição para o Processo Seletivo Especial é de R$ 20,00 (vinte reais), com
vencimento em 23 de julho de 2013, mediante emissão do boleto no ato da inscrição pela
internet e o pagamento até o vencimento.

2

[...]

3. DOS CURSOS PRORROGADOS

3.1 Campus de Joaçaba.
3.1.1 Campus Aproximado de Capinzal:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Música Licenciatura

Especial, com aulas de
segundas a quintas-feiras, no
período noturno.

3.2 Campus de São Miguel do Oeste:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Direito Bacharelado
Regular, matutino, com aulas
eventuais aos sábados

3.2.1 Campus Aproximado de Maravilha:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Direito Bacharelado
Regular, noturno, com aulas
eventuais aos sábados

3.3 Campus de Videira:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno
Administração  Bacharelado Regular, noturno

Ciências Contábeis Bacharelado Regular, noturno

3.4 Campus de Xanxerê:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno

Agronomia Bacharelado

Regular, integral,
predominância das aulas no
período noturno e com aulas
aos sábados.

Artes Visuais Licenciatura
Regular, com aulas de
segundas a quintas-feiras, no
período noturno

Direito Bacharelado
Regular, noturno, com aulas
eventuais aos sábados.

História Licenciatura
Regular, com aulas de
segundas a quintas-feiras, no
período noturno

Pedagogia Licenciatura
Regular, com aulas de
segundas a quintas-feiras, no
período noturno

3

3.5 Unidade de Chapecó:

Curso Grau Acadêmico Regime de Oferta/Turno
Administração Bacharelado Regular, noturno

Direito Bacharelado Regular, noturno

Psicologia Bacharelado Regular, diurno

Sistemas de Informação Bacharelado Regular, noturno

3.6 A Unoesc se reserva o direito de não oferecer os cursos, caso o número de inscritos ou
de matriculados seja inferior ao número de vagas oferecidas. Nesse caso, os documentos
entregues para inscrição deverão ser retirados pelos candidatos no prazo de até 30 dias da
divulgação do resultado.

4. DA DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

4.1 Para os candidatos que se inscrevam no período de 15 a 23 de julho de 2013, a relação
dos  classificados será divulgada no dia 24 de julho de 2013, no site www.unoesc.edu.br.

5. DA MATRÍCULA

5.1 A matrícula dos homologados no dia 24 de julho será realizada no período de 24 a
25 de julho de 2013, conforme quadro abaixo.

Campus Aproximado de Capinzal Das 13h30min às 17h e das 18h às 22h
Campus de Videira Das 13h às 19h
Campus de São Miguel do Oeste Das 8h às 11h; 13h30min às 17h e das 19h às 22h
Campus Aproximado de Maravilha Das 13h30min às 17h e das 19h às 22h

Campus de Xanxerê Das 13h30min às 17h e das 18h30m às 22h
Unidade de Chapecó Das 8h às 11h30min; das 13h às 22h.

6. Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Registre-se e Publique-se.
   Joaçaba/SC, 15 de julho de 2013.

Prof. Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc